
Fresenius Medical Care Direktversicherung 

Beitragsstufen 

Maßgeblich für den Abschluss der Direktversicherung sind die vom Versicherer 

vorgegebenen Beitragsstufen. 

Sie können zwischen folgenden Jahresbeiträgen wählen. Welchen Eigenbeitrag 

Sie hierfür leisten müssen und welcher Teil von Fresenius Medical Care 

finanziert wird, sehen Sie hier: 

Grundbetrag 
(EUR) 

478 56 

478,56 

478,56 

478,56 

478,56 

478,56 

478,56 

478,56 

478,56 

478,56 
478,56 

FME­
Förderung 

(EUR)* 

134,98 

134,98 

134,98 

134,98 

134,98 

134,98 

134,98 

134,98 

134,98 

134,98 

134,98 

Ihr eigener 
Beitrag 
(EUR) 

0 00 
347,46 

608,46 

1.006,46 

1.280,46 

1.541,46 

1.852 46 

2.113,46 

2.337,46 

2.561,46 

2.886,46 

+ 

max. 
1.800,00 

Zusätzlicher 
steuerfreier 

Beitrag 

Extra­

Förderung 

(EUR)* 

0,00 

39,00 

78,00 

130,00 

156,00 

195,00 

234,00 

273,00 

299,00 

325,00 

364,00 

Gültig für Mitarbeiter/innen dieser Gesellschaften: 

• Fresenius Medical Care AG

• Fresenius Medical Care Deutschland GmbH

• Fresenius Medical Care GmbH

• Fresenius Medical Care Thalheim GmbH

• VIVONIC GmbH

Jahresbeitrag 
gesamt 
{EUR} 

613r.54 

1.000,00 

1.300,00 

1. 750,00

2.050,00

2.350,00

2.700,00

3.000,00

3.250,00

3.500,00

3.864,00

5.664,00 

Maximalbeitrag 
Direkt­

versicherung 

2025 

max. steuer­
und sozial­

abgabenfrei 
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