

## Fresenius Medical Care Direktversicherung

### Beitragsstufen

Maßgeblich für den Abschluss der Direktversicherung sind die vom Versicherer vorgegebenen Beitragsstufen.

Sie können zwischen folgenden Jahresbeiträgen wählen. Welchen Eigenbeitrag Sie hierfür leisten müssen und welcher Teil von Fresenius Medical Care finanziert wird, sehen Sie hier:

<b>Grundbetrag (EUR)</b>	<b>FME- Förderung (EUR)*</b>	<b>Ihr eigener Beitrag (EUR)</b>	<b>Extra- Förderung (EUR)*</b>	<b>Jahresbeitrag gesamt (EUR)</b>
478,56	134,98	0,00	0,00	613,54
478,56	134,98	347,46	39,00	1.000,00
478,56	134,98	608,46	78,00	1.300,00
478,56	134,98	1.006,46	130,00	1.750,00
478,56	134,98	1.280,46	156,00	2.050,00
478,56	134,98	1.541,46	195,00	2.350,00
478,56	134,98	1.852,46	234,00	2.700,00
478,56	134,98	2.113,46	273,00	3.000,00
478,56	134,98	2.337,46	299,00	3.250,00
478,56	134,98	2.561,46	325,00	3.500,00
478,56	134,98	2.886,46	364,00	3.864,00
+				max. steuer- und sozialabgabefrei
max. 1.800,00				5.664,00
Zusätzlicher steuerfreier Beitrag				Maximalbeitrag Direkt- versicherung 2025

Gültig für Mitarbeiter/innen dieser Gesellschaften:

- Fresenius Medical Care AG
- Fresenius Medical Care Deutschland GmbH
- Fresenius Medical Care GmbH
- Fresenius Medical Care Thalheim GmbH
- VIVONIC GmbH